
 

 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                   
                                                                     Decreto n. 636 del 18 dicembre 2015 

 
Decreto di nomina della Commissione Giudicatrice – valutazione comparativa professore  universitario di 
ruolo di I fascia Settore Scientifico Disciplinare ICAR/19 (Restauro) codice interno 03/08/S.  
 
 

I L  R E T T O R E 

 
- Vista la legge 03.07.1998 n. 210; 
- Visto il D.P.R. 23.03.2000 n. 117; 
- Visto il Decreto Rettorale n. 141 del 19/06/2008 con il quale sono state indette le valutazioni 

comparative a complessivi 35 posti di professore universitario di ruolo di prima fascia presso le Facoltà di 
Ingegneria ed Architettura del Politecnico di Torino,  di cui uno per il  Settore Scientifico Disciplinare 
ICAR/19 (Restauro) codice interno 03/08/S presso la Facoltà di Architettura; 

- Vista la legge n. 1 del 9/01/2009; 
- Visto il D.M. n. 139 del  27 marzo 2009; 
- Visto il Decreto Rettorale n. 432 dell’8/09/2015 con il quale si procede ad ottemperare alla pronuncia 

giurisdizionale del Consiglio di Stato n. 2886 del 12/06/2015; 
- Ritenuto necessario procedere alla nomina di una nuova Commissione Giudicatrice in ottemperanza a 

quanto statuito dal Consiglio di Stato nella predetta sentenza; 
- Vista la delibera del Dipartimento di Architettura e Design del 18/11/2015  in cui si individua il   Prof. 

PIANA Mario dell’Università IUAV di VENEZIA in qualità di membro designato;  
-  Visto il Decreto Rettorale n. 586 del 23/11/2015 con il quale si nominava il Prof. PIANA Mario come 

membro designato della predetta valutazione comparative; 
- Visto l’esito dei sorteggi delle supplenze per le commissioni afferenti alle procedure bandite nella I 

sessione 2008 per professore universitario di ruolo di I fascia; 
 

D E C R E T A 

 
Articolo 1 

 (Nomina della Commissione Giudicatrice) 
 

E’ nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per professore universitario di ruolo 
di I fascia bandita dal Politecnico di Torino, di seguito indicata: 
 
Bando D.R. 141/08 
 

Settore Scientifico Disciplinare  
ICAR/19 Restauro 
Codice interno 03/08/S 

Dipartimento: Architettura e Design 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo 
Designato PIANA Mario Università IUAV di Venezia 
Sorteggiato BLASI Carlo Università degli Studi di Parma 
Sorteggiato DI BIASE Carolina Politecnico di Milano 
Sorteggiato GRIMOLDI Alberto Politecnico di Milano  
Sorteggiato SETTE Maria Piera “La Sapienza” Università di Roma 

 
Articolo 2 

(Istanze di ricusazione) 
 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto in Gazzetta Ufficiale decorre il termine dei trenta giorni 
previsto dall’art. 9 del Decreto Legge n. 120 del 21.04.1995 per la presentazione di eventuali istanze di 
ricusazione di commissari.  



 

 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative 
 

 

 

 

  

 
 

         Articolo 3 

          (Tempistica dei lavori) 
 

La procedura di valutazione comparativa deve concludersi entro 6 mesi dalla data di pubblicazione del 
presente decreto in Gazzetta Ufficiale. Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di quattro 
mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal 
presidente della Commissione. 

 
FM 

IL RETTORE 

                      (Prof. Marco GILLI) 

f.to Marco GILLI 
 
 
          
 
 
 
 


